РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       Р Е Ш Е Н И Е № 110
       26  декабря 2023г.                                                                             с. Анастасиевка

	Об утверждении плана работы Собрания депутатов  Анастасиевского сельского поселения  пятого созыва на   2024 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», рассмотрев предложения депутатов по вопросу формирования плана работы Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения на 2024 год, Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения пятого созыва на 2024 год согласно приложения.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить  на председателя постоянной мандатной комиссии Яценко Г.В.
         Председатель Собрания депутатов-

    глава Анастасиевского  сельского поселения                   О.А.Сопельняк

Приложение к решению

Собрания депутатов Анастасиевского

сельского поселения    от    27 .12.2023№ 110

ПЛАН

работы Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения

пятого созыва на  2024 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.Социальная политика

	1.1
	Отчет Главы Администрации Анастасиевского сельского поселения  о результатах деятельности  за 2023 год
	1 квартал
	Глава Администрации сельского поселения Е.А.Андреева

	1.2
	Отчет Главы Анастасиевского сельского поселения  о результатах деятельности  за 2023год
	1 квартал
	Председатель собрания депутатов – Глава Анастасиевского сельского поселения

	1.3
	Реализация вопросов по благоустройству территории,  озеленению
	По мере необходимости
	Депутаты,  Глава Администрации сельского поселения Е.А.Андреева

	1.4
	Экологическая работа в поселении, проведение субботников, вывоз мусора
	Весна, осень,

постоянно по мере необходимости
	Депутаты сельского поселения, Глава Администрации сельского поселения Е.А.Андреева, ведущий специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства, транспорта,  связи,  природоохранной  деятельности Аттарова Н.Д.

	2.Экономическая политика, бюджет, налоги

	2.1
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево–Курганского района  на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов.»
	По мере необходимости
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности,   начальник сектора экономики и финансов

	2.2
	О проекте решения Собрания депутатов поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения за 2023 год»
	1 квартал
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности,   начальник сектора экономики и финансов

	2.3
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения за 2023год»
	2 квартал
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности,  начальник сектора экономики и финансов

	2.4
	О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения
	В течение года, по мере необходимости
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности,   специалисты Администрации

	2.5
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения за 2023 год
	2 квартал
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности,  начальник сектора экономики и финансов Зимогляденко М.М.

	2.6
	О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево –Курганского района  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	4 квартал
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности,   начальник сектора экономики и финансов Зимогляденко М.М.

	2.7
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	В течение года
	Постоянная  комиссия по бюджету, налогам и собственности,

ведущий специалист Кулык Е.К.

	3.Общие вопросы местного самоуправления.

	3.1
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов  сельского поселения на 2025год
	4  квартал
	Депутаты, глава Администрации сельского поселения Е.А.Андреева

	3.2
	О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Анастасиевское сельское поселение»

	1 квартал

В течение года, по мере необходимости
	Председатель собрания депутатов – Глава Анастасиевского сельского поселения

	3.3
	Заседания  постоянных комиссий  Собрания депутатов
	Перед заседаниями Собрания депутатов
	Председатели депутатских комиссий

	3.4
	В соответствии с графиком Администрации поселения участие депутатов в сходах граждан
	постоянно
	Все депутаты

	3.5
	Прием граждан и принятие конкретных решений по своим округам
	постоянно
	Все депутаты

	3.6
	Отчеты депутатов о проделанной работе
	1 раз в полугодие
	Все депутаты

	3.7
	Подготовка информации о работе депутатов для опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник»
	1 раз в полугодие
	Депутаты

	3.8
	Привлечение жителей сельского поселения  к выполнению на добровольной основе  социально – значимых работ
	постоянно
	Депутаты

	3.9
	Размещение решений  Собрания депутатов поселения на официальном  сайте Администрации  Анастасиевского  сельского поселения
	постоянно
	Специалисты  Администрации

	3.10
	Предоставление депутатами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (сообщений).
	1 квартал
	Депутаты